МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]16.05.2025                                                                             №230/65.155

Об утверждении итогов городского конкурса «Хакатон школьников по программированию» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа МКУ «УО и МП» от 14.05.2025 №11/65.155 «Об утверждении городского плана межшкольных внеурочных мероприятий с обучающимися на 2 полугодие в 2024-2025 учебном году», с целью популяризации IT направления и повышения интереса к программированию, ранней профориентации обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговую информацию о проведении Хакатона (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1) довести информацию об итогах Хакатона до сведения педагогических работников;
2.2) предусмотреть поощрение работников, подготовивших победителей и призеров Хакатона
3. Разместить результаты Хакатона на сайте МКУ «УО и МП».
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела образования и методического сопровождения Н.А. Блинову.

Директор                                                                                           М.В. Каркавин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Филимонова Н.Ю.
21182

Приложение № 1
к приказу
МКУ «УО и МП»
№______от ___________

Итоговая информация
О проведении городского конкурса «Хакатон школьников по программированию» в 2024-2025 учебном году.

 В соответствии с планом городских межшкольных внеурочных мероприятий с обучающимися на 2 полугодие 2024-2025 учебного года (приказ МКУ «УО и МП» от 14.01.2025 №11/65.155), планом работы ММО учителей начальных классов города, с целью популяризации IT направления и повышения интереса к программированию, ранней профориентации обучающихся 11.04.2025 в МАОУ «Лицей №6» (Южный) прошел Хакатон для обучающихся 9-11 классов.
Конкурс проводится ежегодно с февраля 2023 года муниципальным методическим объединением учителей информатики города Бердска. В этом году конкурс проводился 11 апреля.
Хакатон проводится с целью развития у обучающихся навыков программирования, алгоритмического мышления и работы в команде, повышения интереса к информационным технологиям, а также выявления и поддержки талантливых школьников в сфере IT.
В конкурсе принимали участие обучающиеся  9-11 классов школ города. Команда состояла из 3 человек.
В 2025 году приняли участие 6 команд следующих школ города:
· МБОУ СОШ №2 «Спектр», руководители Буравцов Максим Андреевич;
· МАОУ «Лицей №6», руководитель команды Андреев Лев Юрьевич;
· МАОУ «Лицей №7», руководитель команды Иванова Юлия Анатольевна;
· МБОУ СОШ 3 «Пеликан», руководитель команды Кузнецова Татьяна Георгиевна
· МБОУ СОШ №13, руководители команды Мякина Ольга Юрьевна;
· МАОУ «Экономический лицей», руководители команды  Паклинов Артём Сергеевич.
В состав жюри в 2025 году вошли – Мякина Ольга Юрьевна (МБОУ СОШ №13) – председатель жюри,  Андреев Лев Юрьевич (МАОУ «Лицей №6»), Иванова Юлия Анатольевна (МАОУ «Лицей №7»), Кузнецов Дмитрий Сергеевич (МАОУ «Лицей №6»), Паклинов Артём Сергеевич (МАОУ «Экономический лицей»).

Места были распределены следующим образом:

	№
п/п
	ОО
	ФИ учеников команды
	Класс
	ФИО педагога
	Баллы
	Результат

	1
	МБОУ СОШ №2 "Спектр"
	Аязян Мария                              Говарухин Александр                             Кривобоков Антон
	9
	Буравцов Максим Андреевич
	56
	1 место

	2
	МБОУ СОШ 3 "Пеликан"
	Волобуев Матвей                            Нестреляй Артемий                          Хасанов Амирхан
	9
	Кузнецова Татьяна Георгиевна
	45
	2 место

	3
	МБОУ СОШ 13
	Коледов Вячеслав                            Долгов Денис                            Сабитова Вера
	10-11
	Мякина Ольга Юрьевна
	52
	1 место

	4
	МАОУ «Лицей №6»
	Иванов Вадим                          Селезнёв Игорь                           Трифонов Кирилл
	10-11
	Андреев Лев Юрьевич
	52
	1 место

	5
	МАОУ «Экономический лицей»
	Бутов Михаил                          Ноговицин Михаил                          Горбань Игорь
	10-11
	Паклинов Артём Сергеевич
	43

	2 место

	6
	МАОУ «Лицей №7»

	Матрёнин Михаил                             Кутонов Валентин                             Болуц Роман                             Сидоренко Богдан
	10-11
	Иванова Юлия Анатольевна
	43
	2 место

Выводы:
1. Наградить команды, занявшие 1,2 места дипломами
2. Отметить работу жюри в составе: Мякина Ольга Юрьевна (МБОУ СОШ №13) – председатель жюри,  Андреев Лев Юрьевич (МАОУ «Лицей №6»), Иванова Юлия Анатольевна (МАОУ «Лицей №7»), Кузнецов Дмитрий Сергеевич (МАОУ «Лицей №6»), Паклинов Артём Сергеевич (МАОУ «Экономический лицей»).
3. Отметить автора и организатора викторины – Андреева Л.Ю. (учитель информатики МАОУ «Лицей №6»).
4. Отметить учителей, подготовивших победителей и призеров викторины: Андреев Л.Ю. (МАОУ «Лицей №6»), Буравцов Максим Андреевич (МБОУ СОШ №2 "Спектр"), Кузнецова Татьяна Георгиевна (МБОУ СОШ 3 "Пеликан"), Мякина Ольга Юрьевна (МБОУ СОШ 13), Иванова Юлия Анатольевна (МАОУ «Лицей №7»), Паклинов Артём Сергеевич (МАОУ «Экономический лицей»).